

مدیرکل آژانس با تکرار ادعاهای خود علیه ایران از سفر قریب الوقوع در ماه فوریه به تهران خبر داد

## پرسش‌های بی‌پاسخ از «گروسی»



عکس: ایرنا

رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هفته جاری در سفری از پیش اعلام نشده به بروکسل رفت و در نشست فدا ایرانی شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا شرکت کرد

رغم آنکه روند فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را در موقعیت مخاطره‌آمیز نمی‌بینند، میدان را برای اعضای غربی سازمان متبوعش باز نگذارد و خود نیز بکوشد با تکرار مواضع درباره مکان‌های ادعایی و همچنین این ادعای موهوم که ایرانی‌ها مواد هسته‌ای کافی برای چندین سلاح هسته‌ای جمع‌آوری کرده‌اند، روند فعالیت‌های هسته‌ای ایران را پریم القا کرده و برای نجات جهان از مخاطرات آن احساس تکلیف کند.

این چنین است که باید مجموع اتفاقاتی را که از یک سو در زمین مذاکرات وین و از سوی دیگر در روند همکاری دوجانبه ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جریان است و آژانس نیز تلاش‌های اخیر «گروسی» را فارغ از مهره چینی اردوگاه غرب دانست که در تلاشی مشترک، برای فشار بر جمهوری اسلامی جهت عقب راندن آن از خواسته‌های مشروع خود در مذاکرات سیاسی رفع تحریم‌ها همپیمان شده‌اند.

امری که سبب می‌شود مدیرکل به

ادعایی ایران که آژانس پیگیری چند و چون آن شده است، در همین رابطه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران برای کشورهای فراهم کرده که بویژه در ماه‌ها و هفته‌های اخیر همه ظرفیت‌های سیاسی و تبلیغاتی خود را در روند ضدیت با جمهوری اسلامی به کار گرفته‌اند. بازگشایی پرونده ادعایی «مطالعات ادعایی» که سال‌ها پیش و تنها چند ماه پس از دستیابی به توافق ۲۰۱۵ به پایان راه خود رسیده بود، در فضای ممکن شد که «گروسی» به وجود آورده بود.

امری که سبب شد کشورهای غربی و مقام‌های صهیونیستی دوشادوش یکدیگر با خیرسازی‌های عجیب عنوان غسوی که تاکنون بیشترین سطح از همکاری را از خود نشان داده است، دادیده گرفت؛ جایی که «گروسی» عرصه را همیای آن کرده تا رابطه تهران و آژانس به سناریوی تبلیغاتی و روانی کشورهای غربی آمیخته شود. چنان‌که او در پی متوقف شدن گفت‌وگوهای رفع تحریم‌ها

«گروه سیاسی» / رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست اخیر خود با نمایندگان پارلمان اروپا به وقوع «بن بست بزرگ» در برجام اشاره کرده و قطع شدن ۲۷ دوربین آژانس را به معنای کاهش نظارت مؤثر بر روند فعالیت‌های هسته‌ای ایران دانسته است. او در عین بیان این مواضع تکراری از احتمال سفر خود به ایران در ماه فوریه نیز خبر داده است؛ خبری که محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته تلویحاً آن را تأیید کرد و با تأکید بر اینکه تهران و آژانس با بن‌بستی روبه‌رو نیستند، یادآور شد: «تعاملات با آژانس برقرار است و برنامه تنظیم سفر مدیرکل این سازمان هم در دستور کار قرار دارد». اما موضع‌گیری‌های متعدد مدیرکل آژانس که در ذات خود یک رویکرد متناقض را یدک می‌کشد، از یک واقعیت رمزگشایی می‌کند؛ واقعیتی که بسیاری از جمله شخص «گروسی» سعی در اختفا و نپندیدن دارد: «سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه غرب علیه جمهوری اسلامی».

■ **نقش «گروسی»**  
 هنوز چند روزی از چراغ سبز تهران به «گروسی» برای سفر هیأتی از آژانس نگذشته بود که اعضای شورای حکام در نشست آبان‌ماه به رغم رویکرد سازنده‌ای که تهران در پیش گرفته بود، با صدور قطعنامه‌های عرصه تعامل و همکاری میان ایران و آژانس را تنگ‌تر کردند. اقدامی که مطابق با انتظارات، سمت و سوی همکاری‌های شکل گرفته را در دست‌انداز روبه‌رو کرد و مقام‌های ایرانی‌ها با تولید اورانیوم U۲۳۵ با غنای ۶۰ درصد در سایت فردو که برای نخستین بار در این سایت صورت می‌گرفت، به قطعنامه شورای حکام پاسخی درخو دادند. در این میان نمی‌توان نقش ویژه مدیرکل آژانس را برای به انحراف کشاندن این نهاد بین‌المللی از ماهیت فنی‌اش در قبال جمهوری اسلامی ایران به عنوان غسوی که تاکنون بیشترین سطح از همکاری را از خود نشان داده است، دادیده گرفت؛ جایی که «گروسی» عرصه را همیای آن کرده تا رابطه تهران و آژانس به سناریوی تبلیغاتی و روانی کشورهای غربی آمیخته شود. چنان‌که او در پی متوقف شدن گفت‌وگوهای رفع تحریم‌ها

■ **روی خط سینوسی امریکا**  
 مدیرکل آژانس در موضع‌گیری اخیر خود که روند مذاکرات وین را با بن‌بست روبه‌رو دانسته، عرصه را برای موضع‌گیری پیرامون مذاکرات برجام نیز مناسب دیده است. اشاره این مقام آژانس به بروز مشکلات در گفت‌وگوهای سیاسی وین در حالی که ادعاهای او پیرامون روند فعالیت‌های هسته‌ای ایران هر روز ایجاد نژادی به خود می‌گیرد، تحولات مرتبط با آن را پیچیده و چندان‌چیزی کرده است. چه آخرین تحولات پیرامون تعامل میان ایران و آژانس نشان داد که این روند تا چه حدی می‌تواند تحت‌الشعاع تصمیم و خروجی کشورهای غربی درباره جمهوری اسلامی قرار گیرد؛ مجموعه مؤلفه‌هایی که وقتی کنار هم قرار می‌گیرند، به سؤالاتی می‌انجامد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

### وعده دولت درباره اشتغال محقق شد

■ **گروه سیاسی** / روز گذشته، پس از پایان جلسه هیات وزیران، اعضای دولت با خبرهای مهمی به میان خبرنگاران آمدند، اخباری که مؤید ایده کلان رئیس دولت مبنی بر حرکت در مسیر پیشرفت و امیدآفرینی برای آینده ایران است. به عنوان مثال، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تحقق یک میلیون شغل خبر داد و اضافه کرد که به شیوه‌های مختلف، این امر قابل راستی‌آزمایی است. وزیر نفت نیز از برنامه‌های کلان دولت برای تأمین سوخت مردم سیستان و بلوچستان خبر داد. او جی پیش از آن، یعنی سه‌شنبه، همراه معاون اول رئیس جمهور در این استان حضور یافته بود. جزئیات ارائه شده از سوی وزیر نفت، نشان دهنده سرعت و شتاب تصمیم‌گیری در دولت، برای حل مشکلات مردم این استان است. آنچه می‌خوانید گزارشی کوتاه از گفت‌وگوی اعضای دولت با خبرنگاران در حیطات دولت است.

■ **اوجی: برنامه‌ریزی کلان برای تأمین انواع سوخت در سیستان و بلوچستان**  
 وزیر نفت از تدابیر و برنامه‌ریزی‌های کلان و چندوجهی دولت برای تأمین انواع سوخت مردم سیستان و بلوچستان خبر داد. او جی به سفر سه‌شنبه گذشته خود به این استان، در معیت معاون اول رئیس جمهور اشاره کرد و گفت: در این سفر تصمیم‌های خوبی برای سوخت رسانی به استان سیستان و بلوچستان گرفته شد. وی در ارتباط با بحث حل اساسی معضل تأمین سوخت این استان اظهار کرد: در گذشته فرآورده‌های نفتی اعم از بنزین و نفت گاز و نفت سفید با تاکرهای سوخت‌رسان و ریلی به سیستان و بلوچستان انتقال می‌یافت که مقرر شد احداث خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی در دستور کار قرار گیرد. وزیر نفت ادامه داد: در این فرآیند مقرر شد خط لوله فرآورده‌های نفتی از جنوب کرمان تا زاهدان به طول ۵۲۰ کیلومتر برآورد مالی ۵ هزار میلیارد تومان احداث شود. اوجی گفت: احداث این خط لوله در شورای اقتصاد مطرح خواهد شد تا مصوب شده و کار اجرایی آن آغاز شود و به این ترتیب ظرف دو سال آتی مسأله

■ **مرتضوی: نرخ بیکاری، ۸،۲ درصد**  
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تحقق وعده دولت در زمینه اشتغال خبر داد و گفت: وعده داده شده درباره ایجاد یک میلیون فرصت شغلی محقق شده و ما از یک میلیون فرصت شغلی عبور کردیم. سیدصوبلت مرتضوی درباره شیوه‌های شغل در این سال، به گزارش‌های فصلی مرکز آمار اشاره کرد و گفت که گزارش روز گذشته (سه‌شنبه) این مرکز، مؤید این ادعاست. مرتضوی توضیح داد: براساس گزارش مرکز آمار، نرخ بیکاری در فصل پاییز نسبت به فصل بهار ۰،۷ درصد کاهش یافته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در حال رصد نرخ بیکاری به ۸،۲ درصد رسیده است، اضافه کرد: بر اساس همین گزارش

آیت‌الله رئیسی در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

### همکاری دستگاه‌های اجرایی با بانک مرکزی در اجرای سیاست‌های جدید ارزی



رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت با اشاره به سیاست‌های اعلامی جدید بانک مرکزی و امیدواری فعالان اقتصادی به اثربخش بودن آن، از مسئولان دستگاه‌های اجرایی خواست به بانک مرکزی کمک کنند تا سیاست‌های خود برای مدیریت بازار ارز را به شکل موفق اجرا و اعمال کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی همچنین تأکید کرد سازمان برنامه و بودجه منابع مورد نیاز وزارت بهداشت برای تأمین دارو و تجهیزات را با اولویت تخصیص دهد. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان و پیگیری مسائل و مطالبات اهالی شهرستان‌های مختلف استان، پاسخگویی و رفع مشکلات مردم را اولویت‌های دولت سیزدهم دانست.

■ **مصوبه اختیارات در خواست شده از سوی بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز و کنترل تورم**

شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا اختیارات درخواست شده از سوی بانک مرکزی برای حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم را به تصویب رساند. در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا که عصر امروز با حضور سران سه قوه و دیگر اعضا تشکیل شد، نظام‌نامه این شورا به تصویب رسید. در این جلسه اعضا نحوه تأمین اعتباربخشی از فعالیت‌های نیروگاه اتمی بوشهر را مورد بررسی قرار دادند. همچنین اختیارات درخواست شده از سوی بانک مرکزی برای حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم به تصویب رسید و به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده شد برای استفاده شرکت‌های صادرکننده خدمات فنی مهندسی از تسهیلات، ضمانتنامه دولتی صادر کند. چگونگی تأمین مالی طرح‌های پتروپالایشگاهی با هدف تسریع در اجرای این پروژه‌ها نیز از دیگر موضوعات مطرح شده در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه بود.

در پایان سفر معاون اول رئیس جمهور اتخاذ شد

### تصمیمات مهم برای توسعه سیستان و بلوچستان



سه‌شنبه گذشته، در پایان سفر فشرده معاون اول رئیس جمهور به استان سیستان و بلوچستان، شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان با حضور محمد مخبر، سه تن از اعضای دولت و همه مسئولان استانی در زاهدان برگزار شد و ضمن بررسی وضعیت مصوبات سفر رئیس جمهور، تصمیماتی راهگشا برای حل مسائل فوری و اساسی این استان گرفته شد. اجرای ۹۳ هزار میلیارد تومان پروژه در زمینه آب استان، تنها یکی از این تصمیمات اتخاذ شده است.

■ **۷۱ جایگاه سوخت تأسیس می‌شود**

مخبر اجرای طرح‌های گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم را بی‌سابقه توصیف کرد و ادامه داد: اعطای مجوز انتقال ۵۲۰ کیلومتر خط لوله فرآورده‌های نفتی به این استان، گازرسانی به جنوب استان، تقویت فشار خطوط انتقال واحداث ۷۱ جایگاه سوخت جدید با نصب تجهیزات به صورت رایگان بخشی از اقدامات پیش رو برای کاهش مشکلات سوخت و انرژی در استان است. معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت اجرایی و عملیاتی شدن تمام مصوبات مرتبط با توسعه و پیشرفت استان سیستان و بلوچستان تأکید کرد و گفت: یک تیم ویژه به‌منظور پیگیری تصمیمات این سفر و مصوبات سفر رئیس جمهور به این استان تشکیل خواهد شد. همچنین تسهیلات برای جبران خسارت دامداران، کشاورزان و گلخانه‌داران، بخشودگی برق مصرفی بیش از عرف در دوره برودت هوا، احداث ۵ هزار مزرعه خورشیدی و تعیین تیم ویژه برای اجرای مصوبات سفر رئیس جمهور از دیگر محورهای مطرح شده در این جلسه بود.

در گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و فرانسه مطرح شد

### انتقاد شدید از دخالت پاریس در امور تهران

در گفت‌وگوی تلفنی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و کاترین کولونا وزیر خارجه فرانسه، درباره آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه و برخی موضوعات مهم مورد علاقه بحث و تبادل نظر شد. امیرعبداللهیان با اشاره به دیدار اخیر خود با همتای فرانسوی در اردن، به مناسبات تاریخی دو کشور اشاره کرد و مواضع فرانسه در تنویق اغتشاش در ایران را غیردوستانه خواند. وزیر امور خارجه با انتقاد از اظهارات مداخله‌جویانه برخی مقامات فرانسه گفت: تهران همواره مسیر مذاکره و دیپلماسی را ترجیح می‌دهد، اما همان‌گونه که شاهدید، در رویکرد تقابلی، اقدام ما نیز فوری، مؤثر و متقابل است. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ضمن انتقاد از مواضع اقدامات غیرسازنده پارلمان اروپایی در قبال سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطر نشان ساخت: سپاه پاسداران نهاد حاکمیتی و حافظ امنیت ملی ایران است و نقش مهمی در حفظ امنیت منطقه و مبارزه واقعی با تروریسم دارد. جمهوری اسلامی ایران به دقت رفتار اتحادیه اروپا را تحت نظر داشته و متناسب با آن گام‌های بعدی خود را تنظیم خواهد کرد. امیرعبداللهیان تصریح کرد: در کنار این اظهارات و اقدامات، شاهد اقدام ناشایست و موهن یک نشریه فرانسوی در تعرض به مقدسات دینی بودیم که روی دیگر آن متأسفانه در اهانت به قرآن کریم، کتاب مقدس مسلمانان در دو کشور اروپایی تکرار کردید. امیرعبداللهیان در خصوص همکاری‌های دو کشور با تأکید بر ضرورت تمرکز بر گفت‌وگو و تعامل افزود: سیاست شکست‌خورده تحریمی ترامپ را تکرار نکنید. ما نیز فهرست تحریمی جدید علیه اتحادیه اروپا و انگلیس که در برگیرنده ۳۳ مقام و نهاد اروپایی است را در اقدام متقابل اعلام کردیم.

■ **فرانسه: هیچ دخالتی در امور ایران نداشته ایم**  
 وزیر خارجه فرانسه در این گفت‌وگوی تلفنی با تأکید بر اهمیت روابط تهران و پاریس گفت: فرانسه هیچ دخالتی در امور ایران نداشته است. کولونا با تأکید بر اهمیت حفظ مناسبات دو کشور بر تقویت آن از مسیر گفت‌وگو تأکید کرد. وزیر خارجه فرانسه همچنین خواستار آزادی زندانیان فرانسه شد. لازم به ذکر است که این افراد به جرم جاسوسی و اقدامات مداخله‌آمیز و ضدانگلیس در بازداشت به سر می‌برند. در این گفت‌وگوی تلفنی آخرین وضعیت همکاری‌های کنسولی نیز بررسی شد.

ورزشی روسیه را تحریم می‌کنند. سیدحمید سجادی اضافه کرد: میلیون‌ها دلار از پول فوتبال ایران به بهانه تحریم‌های ظالمانه ضبط شده است. این فراز و فرودها بوده و ما این اتفاق را به فال نیک می‌گیریم و جای خدایوت به همکارانمان دارد که به وظیفه خود به خوبی عمل کردند. وی تأکید کرد: منشور المپیک چیز دیگر است و این گونه اقدامات چیز دیگری می‌گوید. سجادی همچنین درباره حضور تماشاچیان در بازی‌های لیگ برتر فوتبال گفت: نه تنها لیگ فوتبال بلکه باید شور و نشاط همه رشته‌های ورزشی بازگردد؛ ظرفیت‌سنجی و هماهنگی انجام شده تا مسابقات ورزشی فعلاً با ۳۰ درصد تماشاگر برگزار شود.

■ **جلیلی: فعالیت پرس‌تی‌وی و العالم با ماهواره‌های غیراروپایی**

رئیس صدا و سیما درباره واکنش به تحریم‌ها گفت: از آنجایی که ما سال‌های سال با موضوع تحریم دست به گریبان هستیم، این موضوع جدیدی برای ما نیست. جلیلی افزود: اقداماتی هم که برای مقابله با تحریم باید انجام شود در دو سطح است: نخست سطح پیگیری‌های حقوقی و اجرایی که دستگاه‌های مسئول باید آن را انجام دهند و ما هم آن را دنبال می‌کنیم. رئیس صدا و سیما با اشاره به سطح دوم یعنی تولید محتوا و انتشار محتوا و انتشار آن با چالش‌های فراوانی روبه‌رو هستیم. جلیلی بیان کرد: پس از تحریم شبکه‌های بین‌المللی ما در ماهواره‌های اروپایی، تلاش کردیم با ماهواره‌های غیراروپایی ارتباطات خوبی ایجاد کنیم. وی افزود: برخی از شبکه‌های اصلی مانند العالم و پرس تی‌وی و دیگر شبکه‌ها همان منطقه را می‌شویم اما می‌بینیم که در موضوع ملی با ماهواره‌های غیراروپایی پوشش می‌دهند و کار ما متوقف نشده است.

■ **سجادی: رفتار متناقض غرب درباره «ورزش منهای سیاست»**

وزیر ورزش و جوانان در واکنش به خبر تحریم خود از سوی اتحادیه اروپا، با بیان اینکه این موضوعات جدید نیست، اظهار کرد: شعارهای قشنگی درباره ورزش عاری از سیاست منشعب‌تر به خودرو باکیفیت بهتر دسترسی داشته باشند. علی بهادری

مجموع ۵۰ میلیون لیتر خواهد شد. اوجی افزود: به دستور معاون اول رئیس جمهور مقرر شد راه آهن نیز تعدادی واگن مخزن دار برای تأمین فرآورده‌های مورد نیاز استان تهیه کند. وی با بیان اینکه در زمینه گازرسانی اتفاقات خوبی در دولت سیزدهم رخ داده است، افزود: در ابتدای دولت کل خط لوله گاز از زاهدان به سیستان و بلوچستان انتقال و تزریق گاز به استان ۱۸ درصد بود که امروز به بیش از ۸۰ درصد رسیده‌ایم و اردیبهشت امسال نفت درباره تأمین سوخت خودروها و ایجاد جایگاه‌ها در این استان نیز گفت: ۵۰ جایگاه سی‌ان‌جی جدید ۳۰۰ جایگاه بنزین نیز در سیستان و بلوچستان احداث خواهد شد که تجهیزات این جایگاه‌های جدید نیز به صورت رایگان از سوی وزارت نفت تأمین می‌شود. وزیر نفت درباره تأمین سوخت مصرفی خانواده‌ها نیز با تأکید بر اینکه پیگیری وضعیت سوخت و انرژی در سیستان و بلوچستان به دستور رئیس جمهور انجام شد، اظهار کرد: با توجه به هوای سرد استان، خانوارهای این استان سهمیه ماهانه ۲۰۰ لیتری نفت سفید داشته‌اند که در موضوع ۱۰۰ لیتری دیشب مصوب شد که در

■ **بهادری جهرمی: دولت خواهان دسترسی مردم به خودرو باکیفیت است**

سختگوی دولت در تشریح رویکرد دولت در حوزه خودرو گفت: نگاه دولت این است که مردم با قیمت مناسب‌تر به خودرو باکیفیت بهتر دسترسی داشته باشند. علی بهادری